
 
Istituto Comprensivo 5 - AT 

Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT)  
Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT)                

Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 
Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

C.F.:  92082060051- Cod. Mec.: ATIC82000R 
 

 

 

A tutti i Docenti 

Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Al DSGA 

 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI DI SOSTEGNO ALLE CLASSI - SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO - A.S. 2025/2026 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.lgs. n.297/1994 art.7, 10, 396; 

VISTO il D.lgs. n.165/2001; 

VISTO il D.lgs. n.150/2009; 

VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastica D.P.R. n. 275/99; 

VISTA la Legge 107/2015 sulla consistenza della dotazione organica dell’autonomia; 

VISTO il CCNL di categoria vigente; 

PRESA VISIONE dell’assegnazione di posti in organico di diritto e di fatto ad opera dei superiori organismi 

scolastici, nonché delle operazioni di immissione in ruolo, di ottimizzazione, utilizzazione ed 

assegnazione provvisoria disposte dall'Ufficio scolastico territoriale di Asti; 

PRESO ATTO di quanto espresso e deliberato in seno agli organi collegiali; 

VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti; 

VALUTATE le esigenze organizzative e didattiche dell’Istituto; 

CONSIDERATO il piano per l’inclusività deliberato dal collegio dei docenti; 

CONSIDERATO il numero di alunni con disabilità presenti nell’Istituto e la dotazione organica di insegnanti di 

sostegno assegnata per l’a.s. 2025/2026; 

CONSIDERATA l’opportunità di assicurare la continuità didattica ma di tenere in debito conto le esigenze degli 

alunni e le situazioni delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, laddove necessario al 

fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico,  

A
T

IC
82

00
0R

 -
 A

T
P

9S
R

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
53

74
 -

 2
7/

10
/2

02
5 

- 
V

II.
2 

- 
I



 
Istituto Comprensivo 5 - AT 

Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT)  
Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT)                

Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 
Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

C.F.:  92082060051- Cod. Mec.: ATIC82000R 
 

 

 

DECRETA 

per l’anno scolastico 2025/2026 l’assegnazione dei docenti di sostegno alle classi che accolgono alunni con disabilità 

come da prospetto che qui segue, fatto salvo il principio della contitolarità a carico di ogni docente e, in special modo, la 

collegialità, la corresponsabilità e l’unitarietà del team docente della classe. 

Docente Classe N° Ore 

FAGGELLA DENISE 1A 9+9 

GAMBA VANESSA 1B 9+9 

VAIRO FRANCO 1C 
1F 

12 

6 

PARIETTI SONIA 1C 
3C 

6 

12 

BOSCO ALBERTO  1D 9+9 

FERRARIS ORIANA PIERCARLA ALESSANDRA 1E 
3E 

6 

12 

POZZI BEATRICE 1E 
1F 

6 

12 

MONTAGNA ANDREA 1F 
3G 

6 

12 

ROMEO DARIO 1F 
2E 

6 

12 

VULLO IGOR ALEX 1F 
2F 

6 

12 

MIRISOLA ROBERTA  2A 
2D 

6 

12 

SCOTTO DI CESARE ALEXANDRA 1A 
3D 

6 

12 

GRAFFONE OLGA 2A 
3D 

6 

12 

VALPREDA ELISA 2B 
2D 

9 

9 

A
T

IC
82

00
0R

 -
 A

T
P

9S
R

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
53

74
 -

 2
7/

10
/2

02
5 

- 
V

II.
2 

- 
I



 
Istituto Comprensivo 5 - AT 

Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT)  
Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT)                

Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 
Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

C.F.:  92082060051- Cod. Mec.: ATIC82000R 
 

MARANGON SADIA  2B 
2D 

9 

9 

MANARA IVAN 2C 
3C 

6 

12 

PAVIA FEDERICO 2C 
3D 
3F 

6 

6 

6 

CAMMARASANA ROSANNA 3A 
3D 

12 

6 

ROERO CINZIA GIUSEPPINA 3A 9+9 

VALPREDA PAOLO 3B 18 

SENORE MARIANGELA 3B 
3C 

6 

12 

MALITO TERESA 2A 
2E 

6 

12 

VOCI SALVATORE 3F 18 

COLOMBELLI LEONARDO 2C 
3F 
3G 

6 

6 

6 

 

 
La Dirigente Scolastica 

prof.ssa Emanuela Danese 

 

 

 

 

A
T

IC
82

00
0R

 -
 A

T
P

9S
R

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
53

74
 -

 2
7/

10
/2

02
5 

- 
V

II.
2 

- 
I


		2025-10-27T09:41:21+0000
	Danese Emanuela




